
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 19/01/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2008, n. 2466
 
L. n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007). Cessione della Società Sviluppo Italia Puglia s.p.a. alla
Regione Puglia. Prosecuzione attività di cui alla DGR n. 1428/2007, alla DGR n. 36/2008 ed alla DGR n.
2559/2008 - Autorizzazione alla stipula dell’Atto di cessione. Integrazione alla delega alla sottoscrizione.
 
 
 
 Il Vicepresidente, dott. Sandro Frisullo, sulla base dell’istruttoria dal Direttore dell’Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
• Con la DGR n. 2557 del 14 novembre 2008, la Giunta Regionale ha deliberato di procedere alla
acquisizione delle azioni di Sviluppo Italia Puglia S.p.A. alle condizioni previste nella medesima delibera;
 
• La Delibera ha dato mandato al Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione di
procedere alle attività necessarie alla sua esecuzione;
 
• Tra l’Agenzia Nazionale e la Direzione dell’Area regionale delegata è stata definita la ipotesi di atto di
cessione, del tutto conforme ai contenuti della DGR n. 2557/2008, che si allega alla presente
deliberazione;
 
• E’ prevista la formalizzazione di detto atto per i prossimi giorni ed appare pertanto opportuno delegare
alla sottoscrizione da perfezionarsi a Roma presso la sede dell’Agenzia, in caso di impedimento del
Presidente ovvero del Vicepresidente, il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione.
 
 Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento rientra nella categoria d’atti di competenza della Giunta Regionale, ai sensi
della L.R. 7/97 art. 4 comma 4 lett. A), g) e k).
 
 Il Vicepresidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale,
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la seguente proposta del Vicepresidente;

1



 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- Di procedere alla sottoscrizione dell’Atto denominato “Cessione di partecipazione in Società azionaria
e delega di pagamento” della Sviluppo Italia Puglia S.p.A., in esecuzione dell’art. 1, commi 461 - 463,
della L. 296/2006, alle condizioni previste dallo schema (allegato alla presente delibera);
 
- Di dare in conseguenza mandato al Presidente, ed in caso di impedimento al Vicepresidente, ovvero al
Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione;
 
- di partecipare all’Assemblea della Sviluppo Italia Puglia S.p.A. esponendo quanto deliberato nella DGR
n. 2557/2008;
 
- di sottoscrivere in nome e per conto della Regione Puglia, l’Atto citato, autorizzando il delegato ad
apportare le eventuali modificazioni che dovessero essere necessarie in sede di stipula notarile;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


